2. Quod decretum de S. Biblijs, Hebraicis & Græcis,
nec non, in lingvam nostram translatis, intelligendu[m].

3. Isaco Patriarchæ infensi Philistei, omnes puto[s] q[uo]d
foderant servi patris illius Abrahami, illo tempore ob-
struxerunt, impletentes humo, Gen. 26.14. 15 Nec sic conten-
ti, conati sunt etiam per omnia impedire ipsius servos, né
copiam aquæ haberent, inventaq[ue] à servis Isaci aquâ, di-
xerunt Philistei: *nostra est aqua.*

4. Hæc Philisteorum invidia adversus sanctum Pa-
triarcham Isacum, quam in denegandâ ei aquâ satis su-
perq[ue]; prodiderunt, imago quædam est Diabolice invidiæ &
tyrannidis, quæ exerceatur à Pontificijs in Ecclesi-
am, in eo quod non permittatur ipsorum veniâ Ecclesiæ,
sacra Biblia, verbum Dei, verè aquam vivam, in verna-
culâ sibi notâ lingvâ possidere & legere.

5. Scimus, inquit Vigandus (*Præfatione in libellum*
cui titulus: Argumenta Sacramentariorum refutata,
per D. Martinum Lutherum) nostrâ atate à Pontificijs,
non paucos esse crematos, quòd sacra Biblia vernacula lingua stu-
diose legerent, & sanctam Scripturam juxta præceptum Dei scruta-
rentur. Novi (inquit ille) principem feminam, quæ à Pontifi-
ce Romano are potestatem legendi sacra Biblia, in suo vernacula
lingua redemera[t], eaq[ue] ferreis claustris anxié munierat, ne quis
alius in suo gynaceo in eo libro quicquam legeret.

6. Hæcine Philisteorum est invidia? quam exer-
cet Diabolus per Pontifice[m] Romanum, in eo quod pro-
hibeat Laicis lectionem Sacrorum P[ro]bliorum, & dicat
cum Philisteis incircumcis: *nostra est aqua, nostra s[unt]*
Biblia.

7. Ven-

7. Venditat se iste Ecclesiæ Pastorem , Christi Vicarium : & nihilominus quacunq; ratione studet salutare animarum pabulum , & vivam aquam refectionis ei subtrahere . *Pellis est ovium ; sed intra pellem lupus est rapax , ut Christus de Pseudopropheticis loquitur.*

8. Sapit quidem sibi & suo regno Diabolus , per hanc Pontificiorum prætoriam , quam sibi arrogant , potestatem , prohibendi hominibus sacrae Scripturæ lectio- nem .

9. Siquidem homines Biblica luce destituti , falsa Pontificiorum Dogmata , superstitiones , idololatriam , imposturas , rapinas , fornicationes & alia scelera Antichristi , non ita intelligere potuerint , Papæ sanctitate fictâ decepti , ejus decreta pro meritis habent oraculis ; ideoq; prohibitionem legendi sacra Biblia tanquam fortem armaturam induit , ut sua in pace possideat . *De Brachmanis scribit Maffeu his t. Ind. lib. 1 p. 24. quod multos habent suorum superstitionum libros , magno labore studioq; conscriptos , que nonnihil ad veteris Gracie fabulas , & auguralem Hettruria disciplinam videntur accedere . Hilibrine in vulgus prodeant , carent quam diligenter ; sed ex ijs arbitratu suo depromunt , que ad populum decipiendum in concionibus , vel in privatis colloquij , contracto supercilio & magna pompa verborum edifferant .*